3
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.10.2015                                                                                                                    №37
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 22.11.2012 №106

         В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ (ред. от 24.11.2014) «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Кочковатский сельсовет»  Совет муниципального образования «Кочковатский сельсовет» решил:

1. Внести изменения в  решение Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 22.11.2012 №106 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»:
пункт 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет», утвержденного данным решением, изложить в следующей редакции:
 «4.1. Установить для налогоплательщиков-организаций срок уплаты земельного налога не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.2. Установить для налогоплательщиков - физических лиц срок уплаты земельного налога  не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.3. Установить для налогоплательщиков-организаций в течение налогового периода уплату авансовых платежей. Уплату авансовых платежей производить ежеквартально не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим кварталом (т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года) в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.»
2. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №4 по Астраханской области.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации МО «Кочковатский сельсовет» в сети Интернет http://mo.astrobl.ru/kochkovatskijselsovet/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Председатель Совета

МО «Кочковатский сельсовет»                                                     К.С. Бурамбаев

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                          К.С. Бурамбаев